АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________№_________

	Об утверждении средней стоимости 1 кв. метра жилья общей площади на первичном и вторичном рынке на I квартал 2023 года

На основании статей 12, 132 Конституции РФ, статьи 50 Жилищного кодекса РФ, Гражданского кодекса РФ, постановлением Правительства Оренбургской области от 19 октября 2011 года № 1015-п «Об утверждении правил предоставления субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий Оренбургской области по обеспечению жильем по договору социального найма и договору найма специализированного жилого помещения отдельных категорий граждан», по данным Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (приказ 22 декабря 2022 г. N 1111/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2023 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2023 года»), в соответствии с Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области:
1. Утвердить размер средней стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по муниципальному образованию Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области на I квартал 2022 для безвозмездных субсидий на первичном рынке в сумме 52 025 (Пятьдесят две тысячи двадцать пять) рублей, на вторичном рынке 52 025 (Пятьдесят две тысячи двадцать пять) рублей.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на все правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Глава муниципального образования                                                    О.И. Куличенко